& tunc ſola nos in edificio cōcordia charitatis liget. Admonēdi ſunt egri vt conſiderent pro percipiēdis terrenis hereditatibus. quomodo dura carnales filios diſcipline flagella caſtigent. Que ergo nobis diuine correptionis pena grauis eſt. per quā & nunquā amittēda hereditas percipitur. & ſemp manſura ſupplicia vitant. Hinc etenī Paulus ait. Patres quidez carnis noſtre habuim⁹ eruditores & reue rebamur eos ne multo magis obtempabimus patri ſpirituū & viuemus. Et illi qui dem in tēpore paucozū dierū ſcōm voluntatem ſuā erudiebāt nos. hic autem ad id qđ vtile eſt. in recipiēdo ſanctificationem eius. Admonēdi ſunt egri vt conſiderent quāta falus cordis moleſtis ſit corporalis: que ad cognitionē ſui mentem reuocat: & quē plerūq; falus obſicit. infirmitatis memoria reformat vt anim⁹ qui extra ſe i elatione ducitur. cui ſit pditioni ſubditus expcuſſa q̄ ſuſtinet carne memorat. Quē recte per balaā ſi tamē vocē dei ſubſequi obediendo voluiſſet in ipſa eius itinere retardatione ſignat. Balaā namq; peruenire ad propoſitū tendit: ſed eius votum animal cui preſidet prepedit. Prohibiti onis quippe imemor ibat quo nō licebat. At aſina angelū videt quē humana mēs non videt quaſi plerūq; caro per moleſtias tarda. flagello ſuo menti deum indicat quē mens ipſa carni preſidens non videt. ita vt anxietatē ſpiritus p̄ficere in hoc mūdo cupientis velut iter tendētis impadiat donec ei inuſſibile qui ſibi obuiat. in notefcat. vnde & bene per Petrū dicitur. Correptionē habuit ſue veſanie ſubugale mutū. qđ in hominis voce loquens prohibuit p̄bete inſipientiā. Inſanus quippe homo a ſubiugali muto corripit. quando elata mens humilitatis bonū qđ tenere debeat. ab afflictā carne memorat. Et huius correptionis donū iccirco Balaaz nō obtinuit: quia ad maledicendū perges vocē non mentē mutauit. Admonēdi ſunt egri vt conſiderēt. quāta ſit muneris moleſtia corporalis que admiſſa peccata diluit

ea que poterant admitti cōpescit. que et
 sumpta ab exterioribus plagis. concusse
 menti penitētie vulnera infligit. Quid scri
 ptum est. Lioz vulneris abstergit mala
 et plaga in secretioribus ventris. Mala
 enī lioz vulneris abstergit quia flagello
 rum dolor. vel cogitatas vel perpetratas
 nequitas diluit. Solet vero ventris ap
 pellatione mens accipi quia sicut venter
 cōsumit escas. ita mens perpetrado expo
 quit curas. quia enī venter mens dicitur
 ea sententia docetur qua scriptū est. Lu
 cerna domini spiraculū hominis qui inue
 stigat oīa secreta vētris. Ac si diceret. Vis
 uini afflatus illuminatio cū in mēte homi
 nis venierit. cā sibi metipsi illuminās ostē
 dit. que ante spiritus sancti aduentū cogi
 tationes prauas et peccare poterat et pēsa
 re nesciebat. Lioz ergo vulneris abster
 git mala et plagari secretiorib⁹ ventris qz
 cū exterius peccatur ad peccatorū nostro
 rum memoriā taciti afflictioz reuocamur
 atqz ante oculos nostros cuncta que a no
 bis sunt male gesta reducimus. et per hoc
 qz foris patimur. magis intus qd fecim⁹
 dolemus. Unde sit vt inter aperta vulne
 ra corporis. amplius nos abluat plaga se
 creta ventris: qz sanat nequitas prauī ope
 ris. occultū vulnus doloris. Admonēdi
 sunt egri quatenus paciētie virtutem ser
 uent vt incessanter quāta redēptor: nos
 ter ab his quos creauerat tulit mala consi
 derent. qd tot obiecta cōuiciozū pbra su
 stinuit qz de manu antiqui hostis captiuo
 rum quotidie animas rapiēs. insultantiū
 alapas accepit. qz aqua nos salutis dilu
 ens. a perfidozū sputis faciē non abscon
 dit. qz aduocatione sua nos ab eternis sup
 plitijs liberans. tacitus flagella tolerauit
 qz inter angelozū choros perbēnes nobis
 honores tribuens. colaphos pertulit qz a
 peccatorū nos punctionibus saluans. spi
 nis caput supponere nō recūsauit. qz eter
 na nos dulcedine deebrians in sui sua fel
 lis amaritudine accepit qz pro nobis pa
 trem quāuis ei diuinitate esset equalis a
 dorauit. sub irrisione adozatus tacuit. qz

vitam mortuis prepanis. vsqz ad mortem
 ipse vita peruenit. Cur itaqz asperū credi
 tur vt adeo homo toleret flagella pro ma
 lis si tāta deus ptulit ab hominib⁹ mala
 p bonis. Aut quis sana intelligētia de p
 cussione sua ingratus existit. si ipse hinc si
 ne flagello non exijt qui hic sine peccato
 vixit.

**De diuerso modo admonēdi
 eos qui flagella metuunt et pro
 pterea innocenter viuunt atqz
 eos qui sic in iniquitate durue
 runt vt nec per flagella corrigā
 tur. Capitulum. XIII.**

Alter admonēdi sūt qui flagel
 la metuunt et ppterca innocen
 ter viuunt. atqz aliter admonē
 di sunt qui sic in iniquitate dur
 ruerunt. vt neqz p flagella corrigant. Di
 cendū nāqz est flagella timētib⁹ vt et bo
 na tēporalia nequaqz p magno desiderēt
 que adesse etiā prauis vidēt et mala presē
 tia nequaqz velut intolerabilia fugiant. q
 bus hic plerūqz bonos affici nō ignorant
 Admonēdi sunt qui flagella metuūt vt si
 malis veraciter carere desiderant eterna
 supplicia phorescāt. neqz in hoc suppli
 ciorū timore permanēat: s; ad amoris gra
 tiā nutrimento charitatis exrescāt. Scrip
 tū quippe ē. pfecta charitas foras mittit
 timorē. Et rursum scriptū est. Nō accepti
 stis spiritū seruitutis itez in timore. s; spi
 ritū adoptionis filiozū in quo clamamus
 abba pater. vñ idē doctor iterū dicit. vbi
 spūs dñi ibi libertas. Et ergo adhuc a
 praua actione formidata pena phibet: p
 secto formidantis animū nulla spiritus li
 bertas tenet. Nam si penam non metue
 ret culpam pculdubio perpetraret. Is
 norat itaqz mens gratiā libertatis quam
 ligat seruitus timoris. Bona enim pro se
 metipsis amanda sunt. et nō penis cōpel
 lentibus exequēda. Nam qui propterea
 bona facit quia tormentozū mala metuit.

D

vult non esse qđ metyat. vt audenter illi-
cita cōmitat. vnde Luce clarius constat
qđ corā deo innocētia amittit ante cuius
oculos desiderio peccat. Et contra hi qđ
ab iniquitatibus nec flagella cōpescunt:
tanto acrioz inuectione feriēdi sunt. quā-
to maiori in sensibilitate duruerūt. Ple-
rūq; enim sine veneratione venerationi
sunt: sine desperatione despandi. ita dum
tarat vt ostēsa desperatio formidinē incu-
tiat. ⁊ subiuncta admonitio ad spem redu-
cat. Districte itaq; cōtra illos diuine sen-
tentie proferende sunt: vt ad cognitiones
sui considerata eterna animaduersione re-
uocent. Audiant enī in se impletum esse
qđ scriptū est. Si cōruderis stultū in pila
quasi tipsanas feriente desuper pilo non
auferetur ab eo stulticia eius. Cōtra hos
propheta dño queritur: di cens. Attriuisti
eos ⁊ rennuerūt accipere disciplinā. Hinc
est qđ dñs dicit. Interfeci ⁊ perdidī popu-
lum istū ⁊ tamē a vijs suis nō sunt reuersi
Hinc rursum ait. Populus nō est reuersus
ad peccientē se. Hinc voce flagellanti-
um ppheta Hieremias conqueritur di-
cens. Curauim⁹ Babylonē ⁊ non ē sana-
ta. Babylon quippe curat nec tamen ad
sanitatē reducit. quādo mens in praua ac-
tione cōfusa verba correptionis audit fla-
gella correptionis percipit: ⁊ tamē ad rec-
ta salutis itinera redire contēpnit. Hinc
captiuo israelitico populo nec tñ ab iniq̄-
tate cōuerso dñs exprobrat: dicēs. Versa
est mihi domus israel in scozēā. Omnes
isti facti sunt mihi es. ⁊ stannū ⁊ ferrum ⁊
plumbū in medio fornacis. Ac si apte di-
cat. Purgare eos per ignē tribulationis
volui. argentū illos vel aurū fieri questui
Sed in fornace mihi in es. stannū ferruz
⁊ plumbū versū sunt. quia non ad virtutē
sed ad vitia etiam in tribulatione prorup-
perunt. Es quippe dū percussit amplius
metallis ceteris sonitum reddit. Qui igitur
in percussione positus erumpit ad so-
nitum murmurationis. in es versus est in
medio fornacis. Stannū vero cum ex ar-
te componitur argēti speciem mentitur.